
POZVÁNKA
na 6. veřejné Zasedání zastupitelstva města Osek, které se bude konat

dne 22.11.2023 od 17:00 hodin
zasedací místnosti MěÚ Osek

Program jednání:

1. Zahájení 6. Zastupitelstva města - Starosta

2. Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky - Mgr. Blanka Kohutková

3. Schválení programu 6. Zastupitelstva Města Osek - Mgr. Blanka Kohutková

4. Dražba - nabytí 1/12 podílů pozemků u Batlíku - k.ú. Osek u Duchcova do vlastnictví města - Ing. Roman Lafek

5. Pravidla pro poskytování finančního daru pro narození dítěte - Ing. Václav Krtek

6. Pravidla pro poskytování finančního daru pro nově přihlášené občany města Osek - Ing. Václav Krtek

7. Diskuze - Starosta

8. Závěr - Starosta

Ing. Václav Krtek

Starosta

Za správnost: Ing. Václav Krtek, Starosta



PODKLAD NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Odbor: Městský úřad Osek Jednání ZM dne: 22.11.2023

Oddělení: Správní odbor Bod programu: 2

Zpracovatel: Helena Řezáčová, DiS.

Vedoucí odboru: Mgr. Blanka Kohutková

Předkladatel: Mgr. Blanka Kohutková

Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

.

Materiál obsahuje:

Stanovisko zastupitelstva:

Zastupitelstvo města schvaluje

návrhovou komisi ve složení:

ověřovatele zápisu ve složení:

Jako zapisovatelku: Helena Řezáčová, DiS.

Hlasování
pro proti zdržel se Usnesení



PODKLAD NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Odbor: Městský úřad Osek Jednání ZM dne: 22.11.2023

Oddělení: Správní odbor Bod programu: 3

Zpracovatel: Helena Řezáčová, DiS.

Vedoucí odboru: Mgr. Blanka Kohutková

Předkladatel: Mgr. Blanka Kohutková

Schválení programu 6. Zastupitelstva Města Osek

Program:

1. Zahájení 6. Zastupitelstva města - Starosta

2. Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky - Mgr. Blanka Kohutková

3. Schválení programu 6. Zastupitelstva Města Osek - Mgr. Blanka Kohutková

4. Dražba - nabytí 1/12 podílů pozemků u Batlíku - k.ú. Osek u Duchcova do vlastnictví města - Ing. Roman Lafek

5. Diskuze - Starosta

6. Závěr - Starosta

Materiál obsahuje:

Stanovisko zastupitelstva:

Zastupitelstvo města schvaluje

program 6. zasedání Zastupitelstva Města Osek.

Program:

1. Zahájení 6. Zastupitelstva města - Starosta

2. Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky - Mgr. Blanka Kohutková

3. Schválení programu 6. Zastupitelstva Města Osek - Mgr. Blanka Kohutková

4. Dražba - nabytí 1/12 podílů pozemků u Batlíku - k.ú. Osek u Duchcova do vlastnictví města - Ing. Roman

Lafek

5. Diskuze - Starosta

6. Závěr - Starosta

Hlasování
pro proti zdržel se Usnesení



PODKLAD NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Odbor: Odbor výstavby a místního hospodářství Jednání ZM dne: 22.11.2023

Oddělení: Odbor výstavby a místního hospodářství Bod programu: 4

Zpracovatel: Magdalena Holecová

Vedoucí odboru: Ing. Roman Lafek

Předkladatel: Ing. Roman Lafek

Dražba - nabytí 1/12 podílů pozemků u Batlíku - k.ú. Osek u Duchcova do vlastnictví města

Rada města předkládá zastupitelstvu města k projednání záležitost ve věci účasti města na veřejné elektronické dražbě.

Město obdrželo oznámení soudního exekutora JUDr. Miloslava Zwiefelhofera, Exekutorský úřad Praha 3, se sídlem Praha

5, Ringhofferova 115/1, s dražební vyhláškou, kterou byla nařízena elektronická dražba:

-podílů 1/12 z pozemkových parcel č. 543/48 o výměře 608 m2 (ostatní plocha, sportoviště), č. 543/50 o výměře 197 m2

(orná půda), č. 895/2 o výměře 61 m2 (trvalý travní porost), a č. 924/2 o výměře 90 m2 (zahrada), vše katastrální území

Osek u Duchcova, list vlastnictví 796. Pozemky se nacházejí pod Batlíkem, parcela č. 924/2 již tvoří část zahrádkářské

kolonie v ulici Hornická (označeno červeně);

-podílů 1/12 z pozemkových parcel č. 658/28 o výměře 2.759 m2 (lesní pozemek), č. 658/30 o výměře 1.741 m2  (lesní

pozemek), č. 660/2 o výměře 493 m2 (ostatní plocha), a č. 660/3 o výměře 3.856 m2 (lesní pozemek), vše katastrální

území Háj u Duchcova, list vlastnictví 267. Pozemky tvoří lužní les pod silnicí č. II/254 vlevo, směrem z Duchcova na

Lom (označeny modře).

Dražené podíly 1/12 jsou ve spoluvlastnictví pana ░░░░ ░░░ . Město již vykoupilo a vlastní podíly 5/6 u všech čtyř

pozemků pod Batlíkem. Poslední díly 1/12 jsou ve vlastnictví paní ░░░░ ░░ , která je omezena ve svéprávnosti a dle

sdělení opatrovníka, tj. Města Chřibská z 28.4.2023, majitelka s prodejem nesouhlasí.

Parcely v k.ů. Háj u Duchcova mají stejné spoluvlastníky jako pozemky v Oseku před vykoupením podílů Městem Osek (p.

░░░ , p. ░░░░ , p. ░░░░ ░░ , ZENERGO Moravia s.r.o. a Lesy ČR, s.p.).

Podíly 1/12 p. ░░░░ budou draženy pověřeným exekutorem najednou pro všech osm pozemků formou veřejné dražby dne

13.12.2023. Dražit se budou nemovitosti  v hodnotě 58.030,- Kč, dražební jistota je určena v částce 10.000,- Kč, a nejnižší

podání je ve výši 38.700,- Kč. Dražební vyhláška je přílohou. 

Všechny čtyři parcely v Oseku se podle platného územního plánu nacházejí v ploše R-O03 (BI). Jedná se o plochu územní

rezervy pro bydlení individuální v rodinných domech - městské a příměstské. Územní plán stanoví pro vymezené rezervní

plochy  jejich  budoucí  využití  a  podmínky  pro  jeho  prověření.  Podmínkou  pro  prověření  plochy  R-O03 je  vyčerpání

disponibilních ploch pro novou výstavbu, potřeba připravit další rozvojové plochy či vytvořit předpoklady pro realizaci

cílového uspořádání řešení dopravy.

Rada města projednala záležitost na schůzi dne 31.10.2023 a usnesením č. RM/357/2023 - a) doporučuje zastupitelstvu

města schválit účast na dražbě s podáním nabídky, b) pověřit starostu k zastupování města, c) pověřit radu stanovením

maximální ceny, d) schválit úhradu dražební jistoty.



Materiál obsahuje:

Příloha - dražební vyhláška.pdf (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - mapa Osek.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - mapa Háj.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Stanovisko zastupitelstva:

a) Zastupitelstvo města schvaluje

podání nabídky do veřejné elektronické dražby na odkoupení podílů  1/12 LV 796 pozemkových parcel  č.

543/48,  č.  543/50,  č.  895/2  a  č.  924/2,  vše  k.ú.  Osek  u  Duchcova,  a  na  odkoupení  podílů  1/12  LV  267

pozemkových parcel č. 658/28, č. 658/30, č. 660/2 a č. 660/3, vše k.ú. Háj u Duchcova, od Exekutorského úřadu

Praha 3, se sídlem Ringhofferova 115/1, Praha 5 - Zličín, dle podmínek dražební vyhlášky.

http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha


b) Zastupitelstvo města pověřuje

starostu města Ing. Václava Krtka k zastupování Města Osek ve veřejné dražbě.

c) Zastupitelstvo města pověřuje

radu města stanovením maximální ceny pro účast na veřejné dražbě.

d) Zastupitelstvo města schvaluje

úhradu dražební jistoty dle podmínek dražební vyhlášky.

Hlasování
pro proti zdržel se Usnesení



PODKLAD NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Odbor: Správní odbor Jednání ZM dne: 22.11.2023

Oddělení: Správní odbor Bod programu: 5

Zpracovatel: Helena Řezáčová, DiS.

Vedoucí odboru: Bc. Jana Krtková

Předkladatel: Ing. Václav Krtek

Pravidla pro poskytování finančního daru pro narození dítěte

Rada  města  předkládá  Zastupitelstvu  města  Oseka  k  seznámení  Pravidla  pro  poskytování  finančního  daru  při

narození dítěte.

Tato pravidla bude schvalovat Rada města Oseka na své schůzi dne 21.11.2023. Nyní se rada města obrací na zastupitelstvo

se žádostí o vyjádření, zda  poskytování daru podpoří a v rozpočtu města Osek na příští rok schválí 350 tis. Kč na finanční

dar pro občany Města Osek.

P R A V I D L A

 pro poskytování finančního daru při narození dítěte

1 Úvod

1. Tento dokument upravuje pravidla a postupy pro poskytování resp. vyplácení finančního daru

při narození dítěte.

2 Účel a důvod

1. Účelem podpory  dle  Pravidel  pro  poskytování  finančního daru  při  narození  dítěte  (dále  jen

„Pravidla“) je snaha města Osek podpořit pracující, podnikající nebo studující zákonné zástupce

narozených dětí, které jsou občany města Osek.

2. Důvodem podpory stanoveného účelu je stabilizace či zvýšení počtu obyvatel s trvalým pobytem

ve městě Osek.

3. Poskytovatelem daru je Město Osek.

4. Organizační zabezpečení zajišťuje Městský úřad Osek.

5. Na poskytnutí  a  vyplacení  finančního  daru  není  právní  nárok,  každá  žádost  je  posuzována

individuálně.

3 Výše daru

1. Výše Daru činí 10.000,- Kč (dále jen „Dar“) na každé dítě.

4 Okruh způsobilých žadatelů

1. Žadatelem může být fyzická osoba, která splňuje tyto podmínky:

a. je zákonným zástupcem dítěte narozeného v době platnosti Pravidel, které má trvalý pobyt

na území města Osek na adrese odlišné od adresy Městského úřadu Osek (tzv. ohlašovn,



b. má trvalý pobyt na území města Osek na adrese odlišné od adresy Městského úřadu Osek

(tzv. ohlašovna) a to nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců před narozením dítěte,

c. byl/byla v rámci období posledních tří let před narozením dítěte po dobu nejméně dvou let

ekonomicky aktivní, když tím se pro účely Pravidel rozumí:

• zaměstnání na základě pracovní smlouvy,

• podnikání formou samostatně výdělečné činnosti nebo formou obchodní korporace,

• soustavná příprava na budoucí povolání,

d. nemá  peněžité  závazky  po  splatnosti  vůči  městu  Osek  a  jím  zřízeným  a  založeným

organizacím.

2. Splnění podmínky dle odst. 1 písm. c) je žadatel povinen doložit:

a. ověřenou kopií pracovní smlouvy,

b. ověřenou kopií evidenčního listu důchodového pojištění,

c. originálem potvrzení zaměstnavatele,

d. ověřenou kopií daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob,

e. ověřenou kopií přihlášení osoby samostatně výdělečně činné k paušální dani z příjmů,

f. ověřenou kopií daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob obchodní korporace, jejímž

je zákonný zástupce společníkem,

g. originálem potvrzení o studiu nebo

h. ověřenou kopií listiny dokládající úspěšné ukončení studia (výuční list, maturitní vysvědčení,

diplom z vyšší odborné školy nebo vysoké školy).

3. Žadatel  je  oprávněn doložit  splnění  podmínky dle  odst.  1  písm.  c)  kombinací  více  dokladů

uvedených v odst. 2.

4. Město Osek je oprávněno v každém jednotlivém případu posoudit, zda považuje podmínku dle

čl.  1  písm.  c)  konkrétním  zákonným  zástupcem  za  splněnou  a  případně  žadatele  vyzvat

k doložení dalších podkladů, a to i nad rámec podkladů uvedených v odst. 2.

5. Žadatelem může být vždy pouze jeden ze zákonných zástupců dítěte. Pokud podá žádost jeden

ze zákonných zástupců, k žádosti druhého zákonného zástupce, která byla podána později, se

nepřihlíží.

5 Žádost

1. V případě vícerčat je nutné podat žádost za každé dítě samostatně.

2. Žádost o poskytnutí Daru se předkládá na příslušném formuláři.

3. K žádosti žadatel doloží tyto přílohy:

a. ověřenou kopii rodného listu dítěte, v souvislosti s jehož narozením o Dar žádá,

b. kopii svého občanského průkazu,

c. doklad/doklady prokazující splnění podmínky dle čl. 4 odst. 1 písm. .

4. Náklady na obstarání příloh k žádosti nese žadatel.

5. Žádost včetně příloh se podává v sídle Městského úřadu Osek.

6. Podpis na žádosti musí být úředně ověřen.

7. V případě, že žadatel podává v případě vícerčat současně více žádostí, postačí, pokud přílohy dle

odst. 2 písm. b), c) doloží pouze jedenkrát.

8. Údaje v žádosti uvedené žadatelem budou ověřovány. Konzultace k žádostem, resp. k posouzení



jejich oprávněnosti, jsou poskytovány v pracovní době pro veřejnost v dohodnutých časech.

9. Žadatelem poskytnuté  osobní  údaje  budou,  výhradně  za  účelem výše  uvedeného finančního

Daru, městem Osek, jakožto správcem osobních údajů, zpracovány na základě právního titulu

v čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

6 Lhůta pro podání žádosti

1. Přijímání žádostí bude zahájeno 1. 1. 2024.

2. Žádost lze podat nejdříve v den narození dítěte, v souvislosti s jehož narozením žadatel o Dar

žádá.

3. Nebude-li žádost podána nejpozději do šesti měsíců ode dne narození dítěte, nárok na Dar ve

vztahu k tomuto dítěti zaniká.

7 Formální posouzení žádosti

1. Kontrolu podané žádosti z hlediska její formální správnosti (zejm. užití formuláře) a úplnosti,

včetně úplnosti příloh, provádí Městský úřad Osek.

2. Zjistí-li Městský úřad Osek, že žádost není podána na příslušném formuláři, vyzve žadatele, aby

žádost podal znovu na příslušném formuláři ve lhůtě 7 dnů.

3. Zjistí-li Městský úřad Osek, že žádost není úplná, vyzve žadatele k jejímu doplnění ve lhůtě 7

dnů.

4. Dle  potřeby  má  Městský  úřad  právo  si  vyžádat  doplňující  podklady  a  informace  k  podané

žádosti.

5. Žádost, která nebude splňovat formální kritéria, tj. že není podána na příslušném formuláři nebo

neobsahuje  požadované  přílohy  a  náležitosti  dle  Pravidel,  a  ani  ve  stanovené  lhůtě  nebude

opravena  či  doplněna,  nebude  předána  k  hodnocení  a  uvedené  nedostatky  budou  důvodem

k jejímu nevyhovění.

6. Jestliže Městský úřad Osek žádost posoudí jako formálně  bezvadnou, předloží ji Radě  města

Osek k hodnocení. Žádosti jsou předkládány nejméně jedenkrát za čtvrtletí.

8 Hodnocení žádosti

1. O poskytnutí  Daru  rozhoduje  Rada  města  Osek,  případně  Zastupitelstvo  města  Osek  

v případě více současných žádostí týkajících se vícerčat, a to individuálně po zhodnocení

každé  žádosti  z  hlediska  splnění  všech  podmínek  a  kritérií  pro  přiznání  Daru  a  dále

naplnění účelu a důvodu dle Pravidel.

2. Jestliže Rada města Osek žádost vyhodnotí jako oprávněnou, Městský úřad Osek o tom

vyrozumí žadatele do jednoho měsíce a vyzve žadatele k uzavření smlouvy o poskytnutí

Daru.

9 Uzavření smlouvy o poskytnutí Daru

1. Žadatel,  jehož  žádosti  bylo  vyhověno,  je  povinen  uzavřít  s  městem Osek  smlouvu  o

poskytnutí Daru do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uzavření.



2. Neuzavře-li žadatel smlouvu o poskytnutí Daru ve stanovené lhůtě, nárok na poskytnutí

Daru  zaniká.  V  případě  existence  skutečností  nezávislých  na  vůli  žadatele,  které  mu

v uzavření  smlouvy o poskytnutí  Daru bránily,  může poskytovatel  žadateli  poskytnout

novou  přiměřenou  lhůtu  k  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  Daru;  žadatel  je  povinen

existenci takových důvodů prokázat.

10 Způsob vyplacení Daru

1. Dar je poskytován jednorázově, bezhotovostně na bankovní účet žadatele, který žadatel za

tím účelem označí.

2. Žadatel je povinen vrátit dosud vyplacenou část Daru v případě:

a. uvedení nepravdivých informací v žádosti nebo jejích přílohách,

b. porušení podmínek Pravidel a smlouvy o poskytnutí Daru,

a to do 30 dnů ode dne, kdy jej k tomu město Osek vyzve.

11 Závěreční ustanovení

1. Prostředky  určené  na  financování  Darů  jsou  schvalovány  při  schvalování  rozpočtu

v Zastupitelstvu města Osek.

2. Město Osek si vyhrazuje právo na změnu Pravidel včetně jejich zrušení; tím by nebyly dotčeny

již uzavřené smlouvy o poskytnutí Daru.

3. Pravidla nabývají platnosti dne 1. 1. 2024.

4. Pravidla byla schválena usnesením Rady města Oseka  č. RM/…/2023 ze dne …….

Materiál obsahuje:

Příloha - priloha c.3- darovaci smlouva.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - priloha c. 1 - zadost.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - priloha c. 2 - Potvrzeni zamestnavatele.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - Pravidla pro poskyt. prispevku na narozene dite REV.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Stanovisko zastupitelstva:

a) Zastupitelstvo města bere na vědomí

Pravidla pro poskytování finančního daru při narození dítěte.

b) Zastupitelstvo města se zavazuje

schválit v rozpočtu Města Osek na rok 2024 částku 350 tis. Kč na financování daru při narození dítěte.

Hlasování
pro proti zdržel se Usnesení

http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha


PODKLAD NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA OSEK

Odbor: Správní odbor Jednání ZM dne: 22.11.2023

Oddělení: Správní odbor Bod programu: 6

Zpracovatel: Helena Řezáčová, DiS.

Vedoucí odboru: Bc. Jana Krtková

Předkladatel: Ing. Václav Krtek

Pravidla pro poskytování finančního daru pro nově přihlášené občany města Osek

Rada  města  předkládá  Zastupitelstvu  města  Oseka  k  seznámení   Pravidla  pro  poskytování  finančního  daru  pro  nově

přihlášené občany města Osek

Tato pravidla bude schvalovat Rada města Oseka na své schůzi dne 21.11.2023

P R A V I D L A

 pro poskytování finančního Daru pro nově přihlášené občany města

Osek na rok 2024

1 Úvod

1. Tento dokument upravuje pravidla a postupy pro poskytování resp. vyplácení finančního daru

pro nově přihlášené občany města Osek v průběhu roku 2024.

2 Účel a důvod

1. Účelem podpory  dle  Pravidel  pro  poskytování  finančního  daru  pro  nově  přihlášené  občany

města  Osek  (dále  jen  „Pravidla“)  je  krytí  nákladů  spojených  se  změnou  trvalého  pobytu

žadatele. Podpora tak míří ke stabilizaci či zvýšení počtu obyvatel s trvalým pobytem ve městě

Osek v souvislosti s rostoucími důsledky procesu, který je označován jako smršťování měst, a

tedy řešení důsledků zmenšování města co do počtu obyvatel

2. Důvodem podpory stanoveného účelu je zvýšení kvality života obyvatel města Osek formou

navýšení finančních prostředků  do jeho udržitelného rozvoje podporou veřejné infrastruktury

(např.  zvýšení  plánovaných  nových  investic,  podpora  společenského  a  kulturního  života)

prostřednictvím příspěvku státního rozpočtu na trvale přihlášeného obyvatele.

3. Cílem programu je zvýšení povědomí obyvatel o toku veřejných financí do rozpočtu města Osek

a zvýšení územní identity obyvatel s jejich městem a spoluzodpovědnosti každého obyvatele

města za krytí výdajů města směřujících do jeho udržitelného rozvoje.

4. Poskytovatelem daru je Město Osek.

5. Organizační zabezpečení zajišťuje Městský úřad Osek.

6. Na poskytnutí  a  vyplacení  finančního  daru  není  právní  nárok,  každá  žádost  je  posuzována

individuálně.



3 Výše daru

1. Výše Daru činí 15.000,- Kč (dále jen „Dar“).

4 Okruh způsobilých žadatelů

1. Žadatelem může fyzická osoba, která splňuje současně tyto podmínky:

a. má trvalý pobyt na území města Osek,

b. se přihlásila k trvalému pobytu na území města Osek od 1. 12. 2023 včetně, a to na adresu

odlišnou od adresy Městského úřadu Osek (tzv. ohlašovna),

c. je ke dni podání žádosti přihlášena k trvalému pobytu na území města Osek nejméně 12

po sobě jedoucích měsíců,

d. prokáže nepřetržitý trvalý pobyt mimo území města Osek v délce nejméně  5 let přede

dnem přihlášení k trvalému pobytu na území města Osek,

e. po dobu trvání smlouvy o poskytnutí Daru je nepřetržitě přihlášena k trvalému pobytu na

území města Osek, přičemž tato podmínka se považuje za splněnou i v případě, že žadatel

změní adresu trvalého pobytu pouze v rámci města Osek, ledaže by šlo o změnu na adresu

Městského úřadu Osek (tzv. ohlašovna),

f. nemá  peněžité  závazky  po  splatnosti  vůči  městu  Osek  a  jím  zřízeným  a  založeným

organizacím.

2. Nezletilého žadatele zastupuje jeho zákonný zástupce. Nezletilý žadatel, který je mladší 6 let, je

povinen splnit podmínku dle odst. 1 písm. d) pouze v rozsahu doby od jeho narození.

5 Žádost

1. Žádost o poskytnutí Daru se předkládá na příslušném formuláři.

2. K žádosti žadatel doloží tyto přílohy:

a. výpis  z  informačního systému evidence obyvatel  prokazující  splnění  podmínek čl.  4  odst.  1

písm. – d),

b. je-li žadatel cizím státním příslušníkem, osobní doklad se záznamem trvalého pobytu (prostá

kopie) a čestné prohlášení o splnění podmínky dle čl. 4 odst. 1 písm. d) s ověřeným podpisem

žadatele (originál),

c. je-li  žadatel  zastoupen  na  základě  plné  moci,  plná  moc  s  úředně  ověřeným  podpisem

zastoupeného (originál), přičemž touto plnou mocí bude zástupce zmocněn k podání žádosti i

k případnému uzavření smlouvy o poskytnutí Daru,

d. je-li žadatel zastoupen zákonným zástupcem, rodný list nebo jiný doklad, ze kterého zastupování

vyplývá (prostá kopie).

3. Náklady na obstarání příloh k žádosti nese žadatel.

4. Žádost včetně příloh se podává v sídle Městského úřadu Osek.

5. Podpis na žádosti musí být úředně ověřen.

6. Údaje v žádosti uvedené žadatelem budou ověřovány. Konzultace k žádostem, resp. k posouzení

jejich oprávněnosti, jsou poskytovány v pracovní době pro veřejnost v dohodnutých časech.

7. Žadatelem poskytnuté  osobní  údaje  budou,  výhradně  za  účelem výše  uvedeného finančního

Daru, městem Osek, jakožto správcem osobních údajů, zpracovány na základě právního titulu

v čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna



2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

6 Lhůta pro podání žádosti

1. Přijímání žádostí bude zahájeno 1. 1. 2025 a ukončeno nejpozději první pracovní den roku 2026.

2. Žádost lze podat nejdříve po splnění podmínky dle čl.  4 odst.  1 písm. c). K dříve podaným

žádostem se nepřihlíží a žadatel o tom nebude zvlášť vyrozuměn.

7 Formální posouzení žádosti

1. Kontrolu podané žádosti z hlediska její formální správnosti (zejm. užití formuláře) a úplnosti,

včetně úplnosti příloh, provádí Městský úřad Osek.

2. Zjistí-li Městský úřad Osek, že žádost není podána na příslušném formuláři, vyzve žadatele, aby

žádost podal znovu na příslušném formuláři ve lhůtě 7 dnů.

3. Zjistí-li Městský úřad Osek, že žádost není úplná, vyzve žadatele k jejímu doplnění ve lhůtě 7

dnů.

4. Dle  potřeby  má  Městský  úřad  právo  si  vyžádat  doplňující  podklady  a  informace  k  podané

žádosti.

5. Žádost, která nebude splňovat formální kritéria, tj. že není podána na příslušném formuláři nebo

neobsahuje  požadované  přílohy  a  náležitosti  dle  Pravidel,  a  ani  ve  stanovené  lhůtě  nebude

opravena  či  doplněna,  nebude  předána  k  hodnocení  a  uvedené  nedostatky  budou  důvodem

k jejímu nevyhovění.

6. Jestliže Městský úřad Osek žádost posoudí jako formálně  bezvadnou, předloží ji Radě  města

Osek  k  hodnocení.  Žádosti  jsou  předkládány  jednorázově,  zpravidla  po  ukončení  každého

čtvrtletí, nejméně však jednou ročně.

8 Hodnocení žádosti

1. O poskytnutí Daru rozhoduje Rada města Osek, a to individuálně po zhodnocení každé

žádosti z hlediska splnění všech podmínek a kritérií pro přiznání Daru a dále naplnění

účelu a důvodu dle Pravidel.

2. Jestliže Rada města Osek žádost vyhodnotí jako oprávněnou, Městský úřad Osek o tom

vyrozumí žadatele do jednoho měsíce a vyzve žadatele k uzavření smlouvy o poskytnutí

Daru.

9 Uzavření smlouvy o poskytnutí Daru

1. Žadatel,  jehož  žádosti  bylo  vyhověno,  je  povinen  uzavřít  s  městem Osek  smlouvu  o

poskytnutí Daru do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uzavření.

2. Neuzavře-li žadatel smlouvu o poskytnutí Daru ve stanovené lhůtě, nárok na poskytnutí

Daru  zaniká.  V  případě  existence  skutečností  nezávislých  na  vůli  žadatele,  které  mu

v uzavření  smlouvy o poskytnutí  Daru bránily,  může poskytovatel  žadateli  poskytnout

novou  přiměřenou  lhůtu  k  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  Daru;  žadatel  je  povinen

existenci takových důvodů prokázat.

3. Smlouva o poskytnutí Daru se uzavírá na dobu 3 roků.



4. Žadatel  je  povinen  sdělit  jakoukoli  změnu  svých  údajů  po  dobu  trvání  smlouvy  o

poskytnutí Daru Městskému úřadu Osek.

10 Způsob vyplacení Daru

1. Dar bude žadateli vyplacen po uzavření smlouvy o poskytnutí Daru, a to následovně:

a. první část Daru ve výši 5.000,- Kč bude žadateli vyplacena ve lhůtě dle smlouvy o poskytnutí

Daru,

b. druhá část Daru ve výši 5.000,- Kč bude žadateli vyplacena do 30 dnů ode dne, kdy uplyne 12

měsíců ode dne uzavření smlouvy o poskytnutí Daru, a to za předpokladu, že žadatel i nadále

splňuje podmínky dle čl. 4 odst. 1 písm. f), g),

c. třetí část Daru ve výši 5.000,- Kč bude žadateli vyplacena do 30 dnů ode dne, kdy uplyne 24

měsíců ode dne uzavření smlouvy o poskytnutí Daru, a to za předpokladu, že žadatel i nadále

splňuje podmínky dle čl. 4 odst. 1 písm. f), g).

2. První část Daru bude vyplacena bezhotovostně  na bankovní účet, který k tomu žadatel

označí. Pokud žadatel v době trvání smlouvy o poskytnutí Daru písemně neoznačí jiný

bankovní účet, budou i druhá a třetí část Daru vyplaceny na bankovní účet, na který byla

vyplacena první část Daru.

3. Městský úřad Osek je  oprávněn ověřit  plnění  podmínek dle  čl.  4  odst.  1  písm.  f),  g)

v příslušných registrech, resp. u organizací zřízených a založených Městem Osek. Bude~li

to  nutné,  je  žadatel  povinen plnění  podmínek dle  čl.  4  odst.  1  písm.  f),  g)  na  výzvu

Městské úřadu Osek doložit.

4. V případě  úmrtí  žadatele  během trvání  smlouvy o  poskytnutí  Daru  se  vyplacený Dar

nevrací.

5. Žadatel je povinen vrátit dosud vyplacenou část Daru v případě:

a. uvedení nepravdivých informací v žádosti nebo jejích přílohách,

b. porušení podmínek Pravidel a smlouvy o poskytnutí Daru,

a to do 30 dnů ode dne, kdy jej k tomu město Osek vyzve.

11 Závěreční ustanovení

1. Prostředky  určené  na  financování  Darů  jsou  schvalovány  při  schvalování  rozpočtu

v Zastupitelstvu města Osek.

2. Město Osek si vyhrazuje právo na změnu Pravidel včetně jejich zrušení; tím by nebyly dotčeny

již uzavřené smlouvy o poskytnutí Daru.

3. Pravidla nabývají platnosti dne 1. 12. 2023.

4. Pravidla byla schválena usnesením Rady města Oseka  č. RM/…/2023 ze dne …….

Materiál obsahuje:

Příloha - priloha c. 1 - zadost ob.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - priloha c.2- darovaci smlouva ob.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Příloha - Pravidla pro dotaci na nove obcany mesta Osek II. REVdocx.docx (Veřejná, Neanonymizovaná)

Stanovisko zastupitelstva:

Zastupitelstvo města bere na vědomí

Pravidla poskytování finančního daru pro nově přihlášené občany města Osek s účinností od 1.12.2023

http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha
http://192.168.16.12:8080/wgj/priloha


Hlasování
pro proti zdržel se Usnesení


